
科目名

担当教員

対象学生

曜日・時間

授業形態

科目の概要

授業方法・学習上注意

成績評価の方法と基準

使用テキスト

教材・参考文献・図書等

コマ数

8

8

8

8

受験先研究　受験先の取り組み 8

8

8

8

8

8

8

10

98

88.2

合計　　　

授業時数

公務員学科

授業概要

授業計画（内容）

模擬面接１　公務員関連の質問

模擬面接２　自己PR関連の質問

模擬面接３　職業観関連の質問

模擬面接５　総仕上げ

面接対策ノート（オリジナル）

初級公務員面接・作文の完全マスター

入退室指導

面接指導

岩根英二、柳下典之、桜井久史、坂上芽衣、西脇夏耶

公務員科１年、公務員専攻科２年

98コマ（88.2時間）

講義（１０％）、グループ学習（１０％）、個別指導（８０％）

自己分析　自分を振り返る

自己分析　長所・短所など

授業の到達目標

自己分析　自己PR

・公務員試験２次試験の面接試験対策を実施する。
・志望動機ややりたい仕事・自己分析をし、模擬面接を実施する。

模擬面接４　時事関連の質問

自己分析　志望のきっかけなど

受験先研究　志望動機のまとめ

・公務員試験の２次試験を合格できる。
・公務員試験の採用面接試験を合格できる。

・受験先研究と自己分析を積極的に行う。
・髪型や服装などの身だしなみに気を付ける。

模擬面接５０％、出欠席２０％、課題提出物３０％


